[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 09 июня 2022 года                      № 349-р                                     с. Целинное

О проведении конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»

В целях надлежащего содержания прилегающих территорий, улучшения эстетического уровня оформления предприятий, объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории Целинного муниципального округа Курганской области

1. Провести конкурс «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства».

2.Утвердить положение о проведении конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономического развития.
Глава Целинного муниципального округа                                  А.В. Сытов

исп.: Болдарева А.С.

8(35241)2-19-97

Приложение 1 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 09.06.2022 №349-р «О проведении конкурса

«Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»

Положение

О проведении конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»
1.Общие положения

1.1
Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства» (далее по тексту – конкурс) определяет цель, сроки, организацию, условия и критерии проведения конкурса среди субъектов предпринимательства Целинного муниципального округа Курганской области.

1.2
Целью конкурса является создание благоприятных условий для потребителя, надлежащее содержание и благоустройство прилегающих территорий, улучшения эстетического уровня оформления.

2. Сроки проведения конкурса

2.1 Подача заявок на участие в конкурсе начинается со дня публикации настоящего Положения на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

2.2 Срок окончания подачи заявки на участие в конкурсе  23 июня 2022 года

2.3 Конкурсная комиссия оценивает благоустройство объектов, участвующих в конкурсе, путем осмотра прилегающей территории с 22 по 24 июня 2022 года.

2.4 Подведение итогов конкурса с 24 по 27 июня 2022 года.

3. Организация проведения конкурса

3.1
Организатором конкурса является Администрация Целинного муниципального округа Курганской области.

3.2
В конкурсе могут принимать участие объекты бизнеса, осуществляющие деятельность на территории Целинного муниципального округа Курганской области.

3.3
Заявки на участие в конкурсе подаются в сектор экономического развития и трудовых отношений Администрации Целинного муниципального округа Курганской области на бумажном носителе или по электронной почте: ekonomik.celinsk@mail.ru.
4. Условия конкурса

4.1
Участники конкурса подают заявки по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4.2
Сектор экономического развития и трудовых отношений Администрации Целинного муниципального округа Курганской области проводит проверку поданных заявок на участие в конкурсе.

4.3
Конкурсная комиссия  дает оценку благоустройства объектов, участвующих в конкурсе, путем осмотра территории, с выездом на местонахождения объекта.

4.4
Критериями оценки являются:

-  вывеска с наименованием предприятия и режимом работы;

-  входная зона;

-  озеленение, цветочное оформление.

4.5   Конкурс проходит по номинации

«Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства».

4.6.
Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением Администрации Целинного муниципального округа.

5. Критерии конкурса

5.1 Объектом оценки является территория, прилегающая к объекту, участвующему в конкурсе:

- наличие вывески с названием предприятия и режима работы – от 1 до 5 баллов.

- проявление творческой инициативы в оформлении прилегающей территории – от 1 до 5 баллов.

- опрятный вид внешних фасадов зданий, строений (в том числе главного входа) – от 1 до 5 баллов.

-  наличие газонов, клумб  и других насаждений и их содержание – от 1 до 5 баллов.

- скашивание травы на прилегающей территории, своевременная обрезка кустарника и деревьев – от 1 до 5 баллов.

- наличие  освещения и урн на прилегающей территории – от 1 до 5 баллов.

- содержание прилегающей территории в чистоте и порядке – от 1 до 5 баллов.

5.2  Победителем конкурса признается объект, набравший большее количество баллов.

6.Награждение победителей и участников конкурса

6.1.
Настоящим Положением учреждается призовые места с вручением премии:

1 место – премия 3000 рублей

2 место – премия 2000 рублей

3 место  - премия 1000 рублей

Приложение 1 к Положению о проведении  конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»
Заявка на участие в конкурсе «Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»
Наименование номинации____________________________________________________
Участник__________________________________________________________________
Адрес объекта______________________________________________________________
Телефон___________________________________________________________________
Дата__________Подпись___________ФИО______________________________________
Приложение 2 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 09.06.2022 №349-р «О проведении конкурса

«Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»

Состав комиссии конкурса

«Лучшее благоустройство прилегающей территории объектов малого и среднего предпринимательства»

Председатель комиссии – заместитель Главы, курирующий вопросы экономического развития.

 Члены комиссии:

Заведующий сектором экономического развития и трудовых отношений.

Ведущий специалист по развитию потребительского рынка сектора экономического развития и трудовых отношений.

Директор МКУ Территориального управления Администрации Целинного муниципального округа.